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„Akcyzowy król” z Podhala zatrzymany

Paweł ŚNIEĆ
14.09.2022

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Zakopanem zatrzymali na terenie Podhala nielegalne wyroby akcyzowe
na kwotę prawie 900 tysięcy złotych. Zarzuty udziału w zorganizowanej
grupie przestępczej usłyszało 3 obywateli Polski i obywatel Ukrainy.

Zakopiańscy  strażnicy  graniczni  zatrzymali  4  mężczyzn  za  posiadanie  nielegalnych
wyrobów akcyzowych tj. ponad 830 tys. szt. papierosów, 105 kg tytoniu, prawie 1400
litrów spirytusu, a także 14 litrów wódki.

W  realizacji,  poza  funkcjonariuszami  Karpackiego  Oddziału  SG,  udział  wzięli
funkcjonariusze z oddziałów SG Bieszczadzkiego i Nadodrzańskiego. Zatrzymane towary
nie posiadały znaków akcyzy. Łączna wartość nielegalnego towaru wyniosła ponad 850
tysięcy złotych. W trakcie czynności zabezpieczono ponad pół miliona złotych w gotówce
oraz ponad 1000 dolarów amerykańskich, a także akcesoria i przedmioty wykorzystywane
do  wytwarzania,  ważenia  oraz  pakowania  nielegalnych  wyrobów  tytoniowych  i
alkoholowych.  Ponadto  zabezpieczono  samochody  i  nieruchomości  na  kwotę  ponad
miliona złotych.

Zatrzymanym  3  obywatelom  Polski  oraz  obywatelowi  Ukrainy  zostały  przedstawione
zarzuty  udziału  w  zorganizowanej  grupie  przestępczej,  mającej  na  celu  popełnianie
przestępstw przeciwko obrotowi gospodarczemu.

Ponadto  mężczyznom  przedstawiono  zarzuty  karno-skarbowe  sprowadzania  spirytusu
niezgodnie  ze  sposobem  produkcji,  warunkami  technologicznymi  i  parametrami
jakościowymi, wytwarzania na jego bazie alkoholu etylowego, a także wprowadzania do
obrotu bez znaków akcyzy skarbowej.
Zatrzymani usłyszeli również zarzuty obrotu wyrobami tytoniowym bez znaków akcyzy,
ich przechowywania, przewożenia oraz pomocy i wprowadzaniu do obrotu.

Za popełnione czyny mężczyznom grozi kara pozbawienia wolności do lat 5. Ponadto, na
wniosek  Prokuratury  Rejonowej  w  Zakopanem,  wobec  wszystkich  zatrzymanych  sąd
zastosował tymczasowe aresztowanie na okres 3 miesięcy.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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